
генеральний страйк врипиських маинерів має 
РОЗПОЧАТИСЯ З КІНЦЕМ 31. липня. С.Р.С.Р. ВИДАВ $80,000,000 НА 

ЕЛЄКТРОФІКАЦІЮ. АЙВЕНС ВИСТУПАЄ ПРОТИ ВІЙСЬКО­
ВОГО НАВЧАННЯ В ШКОЛАХ.Ню-йорський “Тайме" доно­

сить, що до Ню йорку прибув 
Із Москви радянський урядник;
І Казимир П. Ловін, який зая-

V — Фашістські бандити в Італії, на Амендолю напала банда фа- вив, шо радянський уряд ви Каже, що освіта в кожній провінції е справою проеінціонально-
Майнерська Федера- які рік тому назад замордува- шістів і тяжко побила його дав більше як 80 міліонів на

елєктрофікацію в «Радяніько-

РА ОПОЗИЦІЇ В ПАРЛАМЕНТІ.Майнерська Федерація не хоче переговорювати з власниками 
копалень, поки вони не відтягнуть пропо­

нованої знижки платні.
W

го уряду і військові класти не мають права заводити 
примусово військове навчання в школах.

•ЛОНДОН, 24. липня. — Ек- вив,
цін не буде брати участи в ні- ли соціалістичного посла Мат-

теоті, минулого понеділка но­

шо
палками.

З того можна заклювати, шо му Союзі, 
ті, шо виводили посла з готе- ; 
лю ніби з метою врат^вати йо- 1914 року число російських е- 
го від озвірілої товпи, в дій- лектрнчних стацій подвоїлося 
сности були в порозумінню з і в лляні е будувати багато но- 
тими, що потім на посла на- вих стацій. 
пали і тяжко його побили. ________

зекутива Майнерської Федера­
ції рішила тут вчера вечером яких переговорах,
на свойому засіданню, що з XHMKH копалень не відтягнутьАили тяжко в Монтекатіні __ 
днем Зі. липня дозпічнеться пропозицій щодо знижки пла- *1а Амендолю, провідника о

позиції в італійському парля-

поки вла-
Ловін дальше сказав, що відпо- Вил’ям Айвенс, бувший ме- 

тодиський піп а тепер робіт­
ничий посол до манітобського

вий департамент мав заявити, 
що він дістав санкцію маиі- 
тобських шкіл на заведення 
військових вправ, то нровінці- 
ональннй міністер освіти Кен- 
нон сказав, що військовий де­
партамент, такого дозволу не 
отримав і справа навіть не бу­
ла обговорювана урядом Бре- 
ктна, який мав би вирішувати 
таку справу.

Айвенс дальше сказав, що 
число шкільних кадетських 
корпусів зросло з 482 в 1914 
році до 856 в 1925 році. За ми­
нулих 11 років на військове 
навчання в школах видано 
$2,854,882. Сума видаваних на 
цю ціль грошей з кожним ро­
ком збільшаеться. Приміром, 
на 1924 25 рік видано аж 
$367,829.

тнігенеральний страйк всіх бри- 
тійських юнійиих майнерів.

Майиері одержують симпа­
тичну піддержку від всего ро­
бітництва. Трейд-юнійні по­
сли вислали до секретаря Май­
нерської Федерації А. Дж. Ку- 
ка резолюцію, в якій протесту­
ють проти знижки платні, про­
голошеної власниками копа-

Теперішня угода між майне- менті, 
рами і власниками копалень у Товпа з около 1,000 фашістів 
Великій Британії кінчиться Зі., через пять годин штурмувала 
липня. Власники оголосили у-1 готель, в якому находився А- 
мови. На яких вони готові від- мендоля. Вкінци посла виведе- 
новити угоду. Між тими умо- но з готелю, однак як лише е- 
вами е знижка платні або дов- скорта відступила від нього, 
ші години праці.

В виду цього Майнерська 
Федерація повідомила ев’оїх 
членів, шоб вони відмовилися 
працювати на підставі пропо-

парляменту, промовляв мину­
лої неділі в Лейбор чорч (PÔ- 

I бітничій церкві) у Вінніпегу 
У ВЕЛ. БРИТАНІЇ Є 1,250,000 про військове навчання в шко­

лах Манітоби та иншнх про­
вінцій. В своїй промові він го-

, ,. „ . „ стро зганив військові власті!СЛО безробітних у Великій І ______ ...к - Канади за дозвіл запроваджу-Британп виносило минулого
тижня 1,250,000 осіб. Є це

Новий злочин фашістів ви­
кликав глибоке вражіння як в 
урядових, так і в опозиційних 
кругах.

БЕЗРОБІТНИХ.
ЛОНДОН, 23. липня. — Чи-

вати військову програму в

ФРАНЦІЯ СПЛАТИТЬ СВОЇ ДОВГИ 
ЗЛУЧЕНИМ ДЕРЖАВАМ,

день. школах.
Промовець сказав, що осві- 

і та в кожній провінції е спра­
вою провінціонального осві­
тнього тіла і військовий де­
партамент не має права йти 
понад голови провінціонально­
го уряду і примусово заводи­
ти в школах військові вправи.

Він вказав, що хоч військо-

222,000 осіб більше, як було; 
безробітних минулого року в

ЛОНДОН, 23. липня. — Го­
лова товариства власників ко- 

Еван Вил'ямс написав : цю пору.кованих умов.
Майнерська Федерація Не 

бере також участи в працях у-1 
рядової спеціяльної комісії, я- 
ка має розслідити спір між 
майнерами і власниками копа­
лень.

палень
до секретаря Майнерської Фе­
дерації А. Дж. К' ка лист, в я- ПОЛОЖЕННЯ ФЕЗУ В МАРО- 

КО КРИТИЧНЕ.кому пропонував розпочати 
переговори в справі заключен- 
ня нової угоди.

У відповідь на це Кук зая-

і ПАРИЖ, 22. липня. — Фран­
ція сплатить свої довги Злуче- 

I ним Державам без огляду на 
і те, чи Німеччина буде сплачу- 
ваит свої рати на підставі лля­
ну Доса, чи ні. 1 .

Справа довгу буде полаго­
джена до 1. листопада. Після 
того Франція буде старатися 
затягнути велику позичку в 
Злучених Державах.

Сума, яку Франція зможе за­

платити, буде залежати від : 
того, кілько вона стягне з Ні­
меччини.

Таку заяву зложив в інтервю

МАДРИД, Еспанія, 23. ли­
пня. — Наспівші тут депеші 

1 кажуть, що положення Фезу, 
головного осідку Французів в 
Мароко, є грізне. Повставші 
мароканські племена захопи­
ли стратегічні місця здовж 
дороги від Ель Арба де Ticca 
до Айн Айха і там укрілили-

Ф
з представником американ­
ської пресової агенції францу­
зький премієр Пенлєве.

Він натякнув також, шо на і 
чолі французької комісії, яка 
виїде до Злучених Держав пе­
реговорювати в справі довгу, ся 
буде стояти міністер фінан­
сів Кайо.

ДЖ. Т, СКОВПС ПИШЕ ПРО СВІЙ ЗАСУД 
ДО “ДЕЙЛИ ВОРКЕРА"ЕРИТІЙСЬКОМУ КАБІНЕТІ,

Здовж цілого фронту пов- 
; станці уліпшують свої окопи і 
приготовляються ДО стрічі 

І французької офензнви.

Уряд Великої Британії має збудувати цього року чотири нові 
кружляки, а слідуючого року три.

Каже, шо не признався до програної, поки найвищі суди Злуч. 
Держав не стануть проти нього.

В ОКОЛИЦІ ІНВУД, МАН., УБИТО ФАР- стрдик — н<шп
МСРД IR А Н А РПЛҐШПГП АРСЬКОМУ КОРАБЛІ. Містичної)

Спір в кабінеті йшов голов- IÏILI Л ШЛІІЛ I U^UUUI Ul Держав, у виданню з 22. ли­
жі між першим лордом адміра- . ------------------L_ 1 АМА’ Имотя. - і- ли- пня MjCTHTb кореспонденцію а
Лінії в. С Бриджменом і міні- . ' „ пня. - Частина китайсько, за- ДейТон, Теннесі, написану спе-
стром фінансів Вннстоном і В ноч, з 19. на 20. липня за- Прдв,„тональна поліція по- доги „а с,.царському кораблі ціяльно „дейли Воркера" звелено чути лаві присяглих,
Чорчилом. Перший обстоював маскован, бандити в околиці чала зараз шукати за злочин- 'Empress ,,f Australia вийшла Джаном т Сковпсом, засудже. будуть в рекордах, я‘кі підуть
за збудуванням як найбільшо- 1нв>* Ман- напа-™ "а фармс цими , арештувала вже аш- у вівторок на страйк , покину- ,|им недавн0 на $100 ка" , за ш.ред „иц£ ^ ; ь
то числа кружляків. а другий Ра 1вана Родового, якни з ж,н- Рох людей під замітом убій- ла корабель. Оставш, на кора-1 навчання еволюції ввщій
був „роти цього ізза браку фі- кою 1 5 нншнмн ■1ЮДЬМИ веР" ства- Арештованими є: Себа- блі Китайці полишать кора- ' школі „ дейтои. Депеша зву-
шшав 1тав возом в'д СВ0І"0 сусіда з за- стіян Кмтайчук, Іван Медвідь, бель, коли він припливу до Ko- ци

* бавії,' івбил и Üoro мі смерть. Петро Кас пер "ta Александер бе, до" котрого То" порту' він[
Напасників було трох і вони Шугіенюк. Всі вони походять 
побили також инших членів з околиці Інвуд і є молодими 
їдучої партії. Уважають, що людьми попише 30 років. По- 
старого Родового убито через ліція привезла їх до Вінніпегу 
помилку. Напасники мали на і вони находяться в провінці- 
меті убити його зятя. ональній вязниці.

адміраліція домагалася збуду-; 
вання 10 кораблів р двох ро­
ках.

ЛОНДОН, 2.3. липня. — Всі 
нинішні ранішні газети кажутьі 
що кріза кабінету ізза будови 
кружляків закінчилася побі- 
дою для адміраліціі.

На засіданню кабінету ріше­
но згодитися на домагання ад- 
міраліції, щоб цього року по­
будувати чотири кружляки, а 
слідуючого року три.

Це буде робити сім кружля­
ків- в-лвох роках, аз початку

дження.
Лава присяглих в цьому су­

ді чула лише зізнання двох 
шкільних хлопців, яких поста­
вила на свідків прокураторів. 
Зізнання учених, яких не до-

Партії Злучених

А

нам
змогу уневажнити цей вирок.

Якщо суди в Теннесі рішать 
-прити нас,- -боротьба- порене-— 
сеться до найвищого суду Злу­
чених Держав. Ми не признає­
мося до поражхи, поки найви­
щі суди країни не стануть про­
ти нас. Будемо стояти при 
свому і завзято боротися до 
останнього. Побіда є остато-

. , ДЕЙТОН, Теннесі, 21. ли- 
виплнв з Венкуверу в канал,, пня. _ Я не був здивований за- 
На місце застрайкувавших Ки­
тайців компанія наймає Япон­
ців.УРЯД ЯПОНІЇ ВИСЛАВ ДО КИТАЮ 

"ПРИЯТЕЛЬСЬКУ НОТУ”,
судом в цьому суді.

З виключенням наукових до­
казів і рішенням судді, шо 
антиеволюційний закон є кон-

I РУМУНІЯ ГОВОРИТЬ ПРО ституційний, не було наймен­
ших виглядів на моє освобо-СПЛАТУ ДОВГУ. чно за нами.

Китайські бандити убили недалеко Харбіну американського 
горожанина Моргана Палмера.

БУКАРЕШТ, Румунія, 17-го 
липня. — Після засідання кабі-іЛЮДОЇДСТВО В ПІВНІЧНІЙ КАНАДІ /

І БРАСН НЕ ХОЧЕ ДЕБАТУВАТИ З ДА- 
РОВОМ НА ТЕМУ ЕВОЛЮЦІЇ,

нету газети сповістили, шо у- 
ряд є готовий вислати комісію 
експертів ДО Злучених Дер- і 

жав для прелімінарного обго­
ворення справи звороту воєн­
ного довгу.

Міністер фінансів Братіяну Найменше в сімох американських стейтах будуть ухвалені
антиеволюційні закони, каже Браен.

симпатію для Китаю, однак за-ТОКІО, Японія, 22-го липня. і
_ Міністерство закордонних! являє, шо неможливо переве-
справ потвердило вчера, шо сти ревізію договорів з чужо- 
10. липня Японія вислала до земними державами в той час, 
Китаю “приятельську ноту", в коли в Китаю відбуваються 
якій остерігає китайський у- 
ряд, шо всі договори з чужо­
земними державами мусять 
буди виконані, що в як най- 
скоршому часі в Китаю мусить 
бути привернений “порядок", 
що чужинці мусять буди впов­
ні охоронювані і що мутиться 
уникати спроб перешкодити 
кооперації між державами.

Нота вказує на японську

ПРИНС АЛБЕРТ. Саск., 23.
До Принс Алберт

ніч від Форд ду Лек, доведені 
до роспуки голодом, минулої 
зими убили і з’їли Індіяиина,
Індіянку і їх дитину.

Старий Індіянин каже, що 
знайшов кости жертв і місце, поїде вневдовзі до Парижа й 
де їх зварено над вогнем і Лондону, щоб обговорити з 
з'їджено. Він повідомив також французьким та бритійським 
провінціонального поліцая в урядами справу міжаліянт- 
Форд ду Лек про цю подію. І ських довгів.

липня.
прибув вчера Г. С. Твидж, ме­
неджер посту “Бевилон Фре- 
рес Трейдінґ Ko." в Клір Лейк, 
що лежить 570 миль на північ-

Л
протичужинецькі розрухи.

ПЕКІН, Китай, 23. липня. 
Моргай Палмер, американський 
горожанин, зістав убитий бан­
дитами на свойому ренчі над 
рікою Судгарі, недалеко Хар­
біну.

В той сам час бандити злови­
ла дра. Говарда, спеціаліста 
від очей, який був приділений 
до шпиталю Рокефелера.

ний захід від Принс Алберт.
Він роскаЗує, що один ста­

рий індіанський мисливець ка­
зав йому, що Ескімоси на пів-

ДЕПТОН, Теннесі, у23. ли- суді Злучених Держав буде за- 
Вил’ям Дженнинґс Бра- лежати, чи ці закони будуть 

єн, який виступав в ролі го- мати успіх, чи ні.
ловного свідка прокураторі, на _______
процесі проти Сковпса за нав­
чання еволюції у вищій школі, ЕКСПЛЬОЗІЯ В МАЙНІ ЗАСИ- 
заявив тут вчера, що не буде , ПАЛА 7 МАИНЕРІВ.
дебатувати з Клереисои Даро- РАКВУД. Теннесі, 24. 

оборонцем
Сковпса, на тему еволюції.

З багатьох американських а 
навіть канадійських міст за­

пий.

-е

Повінь в Східній Галичині
липня.

— В тутешній майні сталася 
вчера експльозія, яка засипа­
ла наставника і 6 майнерів. По­
боюються, шо засипаних по­
стигне смерть. Один з партії 
велів втічи.

вом, головним
Львівське "Діло" з 3. липня сто "кромішною тьмою". Дро- 

доносить:
Покищо краєва преса не дає жують за 

повної картини нещастя спри- Один гімназист IV'. кляси Бєр- 
чиненого зливами в останньо- нат, шо вибрався лодкою на 
му місяці. Щодня приходять Сян, згинув. У Дрогобиччині 
нові звістки про місця залитті вилила ріка Тисьмениця, село 
водою та необчислені шкоди Михаловичі під водою. Насе- 
нашого населення.

Розлитий Сян, що перей­
шов пересічну висоту 5 метрів, 
загрожує місту. Вилив дійшов 
до шпнталя та елєктрівні. Вів­
торок пополудні вода, вдер- 
ц'ись до елєктрівні, вкрила мі-

потапає; між Станиславовом і

ЗАКОН ПРОТИ СТРАЙКІВ В МЕКСИКО, Стриєм була тимчасова перер­
ва залізничого руху. Бистри­
ця залила станиславівське ne- прошувано Дарова й Браєна на 
редмістя Кнігинин. В околи- Дебати на повишу тему, 
цях Галича Дністер залив при- ДЕЙТОН, Теннесі, 23. липня., 
сілки Вербці, Балухів. Лоди,1—■ Вил'ям Дженнингс Браєн за-] 
Задністря, Замлинів

лення спаслося на поромах. У У Бобреччині залита сила хат. сімох стейтах будуть зроблені 
самбірськім та старосамбір- Також на лісних просторах заходи ухвалити антиеволю- 
ськім повіті найбільше потер- Підкарпатшини гіружі потоки ційні закони так скоро, як ли- 
піли села Крики та Корналівці. зірвали чимало мостів та прор- ше зберуться лєгіслятури тих 
Задізничин шлях зі Старим вали шляхи місцевих залі- стейтів.
Самбором покищо перерва- зииць, головно в лісах, 
ний. Простір Болехів-Долина ; —--------

ва, шо пливуть водою, загро- 
алізничому мостові

поки вони не будуть перше 
преддожені раді помирення, я- 
ка буде створена на підставі 
закону.

Багато точок в пропонова­
ному законі предложила Аме­
риканська Федерація Праці. 
Закон має на ціли привести до 
ближчого порозуміння між 
працею а капіталом.

МІСТО МЕКСИКО. 22. ли­
пня. —- Комісія конгресу ви­
кінчила начерк закону про ре­
форму праці, який ■буде пред- 
ложений конгресові у вересні.

Пропонований закон має на 
меті не допустити до зросту 
радикального руху серед ро­
бітників через проголошення 
всіх , страйків нелегальними.

СР.С.Р. ЗАПРОШЕНО НА ВИ­
СТАВУ В НЮ ОРЛІНС

МОСКВА, 21. липня. — Ра­
дянський . Союз зістав запро­
шений на торговельно-інду­
стріальну виставу, що відбу­
деться в Ню Орлінс в осени 
цього року.

і т. ин. явив тут вчера, що найменше в

Від вирішення,, апелю проти 
засуду Сковпса в найвищомуі
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Майнері Великої Британії рішили вийти на страйк
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